TỈNH ỦY LÀO CAI

   BAN NỘI CHÍNH

                 *
    Số 94-TB/BNCTU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Lào Cai, ngày 02 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO
về việc phân công nhiệm vụ lãnh đạo Ban Nội chính Tỉnh ủy Lào Cai

-----

- Căn cứ Quyết định số 716-QĐ/TU, ngày 24/8/2013 của Ban Thường vụ

Tỉnh uỷ Lào Cai về việc thành lập Ban Nội chính Tỉnh uỷ Lào Cai;

- Căn cứ Quy định số 04-QĐi/TW, ngày 25/7/2018 của Ban Bí thư Trung
ương, quy định chức năng, nhiệm vụ của các cơ quan tham mưu, giúp việc tỉnh ủy,
thành ủy;

- Căn cứ Quyết định số 446-QĐ/TU, ngày 23/6/2022 Tỉnh ủy về việc thành

lập Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, tiêu cực (PCTNTC) tỉnh; Quyết định
số 102-QĐ/TU, ngày 14/12/2020 về việc thành lập Ban Chỉ đạo cải cách tư pháp

(CCTP) tỉnh Lào Cai; các quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo PCTNTC, Ban Chỉ

đạo CCTP tỉnh;

- Căn cứ các quyết định của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về nhân sự lãnh đạo Ban
Nội chính Tỉnh ủy; quyết định phân công các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ

Tỉnh ủy phụ trách các đảng bộ.

- Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Nội chính Tỉnh ủy; Ban Nội chính Tỉnh
ủy Lào Cai thông báo phân công nhiệm vụ lãnh đạo Ban như sau:

1. Đồng chí Lý Văn Hải - Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Trưởng Ban

- Chỉ đạo, điều hành toàn diện các hoạt động của cơ quan; chịu trách nhiệm
trước Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Ban Chấp hành Đảng bộ

tỉnh về toàn bộ hoạt động theo chức năng, nhiệm vụ của Ban Nội chính Tỉnh ủy.

- Phân công, đôn đốc việc thực hiện nhiệm vụ của các đồng chí Phó Trưởng
ban.

- Trực tiếp phân công và xử lý các văn bản gửi đến cơ quan; các văn bản chỉ

đạo điều hành của cơ quan theo quy định.

- Chỉ đạo công tác công tác tổ chức, cán bộ của Ban theo quy định.

- Thực hiện nhiệm vụ của Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo
PCTNTC tỉnh và Ban Chỉ đạo CCTP tỉnh theo Quy chế làm việc và phân công của
hai Ban Chỉ đạo.

- Theo dõi về công tác nội chính, PCTNTC và CCTP tại các tổ chức Đảng trực
thuộc Tỉnh ủy: Đảng đoàn HĐND tỉnh, Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh, Ban Cán sự
Đảng Tòa án nhân dân tỉnh; Ban Cán sự Đảng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh; Đảng bộ

thành phố Lào Cai; Hội Luật gia tỉnh và Đảng bộ huyện Mường Khương (phụ

trách về công tác PCTNTC).

2

- Chỉ đạo thực hiện các chương trình, đề án của tỉnh; kế hoạch công tác của Ban
Nội chính Tỉnh ủy và các nội dung trình, báo cáo Trung ương, Thường trực Tỉnh ủy,
Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh.

- Chủ tịch Hội đồng sáng kiến và Thi đua khen thưởng của Ban.

- Trực tiếp chỉ đạo hoạt động của Phòng Tham mưu công tác Cải cách tư pháp

- Tổng hợp (Phòng nghiệp vụ 3).

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh
ủy giao và các nhiệm vụ theo quy chế làm việc của Ban.

2. Đồng chí Thân Công Thanh - Phó trưởng Ban

 Giúp Trưởng ban Nội chính Tỉnh ủy chỉ đạo những nhiệm vụ sau:

- Thực hiện nhiệm vụ của cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo PCTNTC.

- Chỉ đạo công tác tham mưu xử lý đơn thư gửi đến Ban Chỉ đạo PCTNTC tỉnh
và các đơn thư gửi đến Thường trực, Ban Thường vụ Tỉnh ủy và gửi đến Ban thuộc
lĩnh vực PCTNTC.

- Trực tiếp chỉ đạo thực hiện kế hoạch thi đua chuyên đề về vụ việc, vụ án theo
Kế hoạch của Ban Nội chính Trung ương; chỉ đạo thực hiện Đề án 14, 16, 17, 18 của
Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, nhiệm kỳ 2020-2025; Quy chế phối hợp giữa Ban Nội
chính Tỉnh ủy với Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Lào Cai.

- Phụ trách, chỉ đạo trực tiếp hoạt động của Phòng Tham mưu công tác phòng,

chống tham nhũng (Phòng nghiệp vụ 2).

- Làm chủ tài khoản của Cơ quan Ban Nội chính Tỉnh ủy; chỉ đạo hoạt động về

công tác Hành chính - Quản trị; công tác thi đua khen thưởng của Ban.

- Chỉ đạo thực hiện chương trình hợp tác với ban nội chính các tỉnh theo
chương trình hợp tác của tỉnh; phụ trách công tác đối ngoại của cơ quan.

- Theo dõi công tác nội chính, phòng chống tham nhũng, tiêu cực và cải cách

tư pháp tại các tổ chức Đảng trực thuộc Tỉnh ủy: Đảng bộ Công an tỉnh, Đảng bộ

Khối Cơ quan - Doanh nghiệp tỉnh; Đảng bộ các huyện: Bảo Yên, Văn Bàn, Bắc
Hà và thị xã Sa Pa.

- Chỉ đạo xây dựng các báo cáo chuyên đề thuộc lĩnh vực được phân công;

tổng hợp báo cáo kết quả xử lý các vụ án, vụ việc thuộc diện Thường trực, Ban
Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực Ban Chỉ đạo PCTNTC tỉnh.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do đồng chí Trưởng Ban phân công.

3. Đồng chí Nguyễn Thị Minh - Phó Trưởng ban

 Giúp trưởng ban Nội chính Tỉnh ủy chỉ đạo những nhiệm vụ sau:

- Chỉ đạo tham mưu thực hiện công tác nội chính trên địa bàn tỉnh; tham mưu
chỉ đạo thực hiện các nội dung đề án số 11, 12, 13 của Ban Chấp hành Đảng bộ

tỉnh, nhiệm kỳ 2020-2025.

- Chỉ đạo tham mưu thực hiện nhiệm vụ của cơ quan Thường trực Ban Chỉ

đạo CCTP tỉnh.

3

- Theo dõi công tác nội chính, PCTNTC và CCTP của các cơ quan Khối nội
chính tỉnh; các đảng đoàn Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; các tổ chức chính
trị - xã hội tỉnh; Đảng bộ Quân sự tỉnh, Đảng bộ Bộ đội biên phòng tỉnh; Đảng bộ

các huyện: Bảo Thắng, Bát Xát, Mường Khương, Si Ma Cai.

- Chỉ đạo chuẩn bị và tham mưu thực hiện các nội dung tại phiên tiếp công dân
của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy và công tác tiếp dân của Ban; tham mưu xử lý đơn thư do
đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, Thường trực, Ban Thường vụ Tỉnh ủy giao và các đơn thư

gửi đến Ban Nội chính Tỉnh ủy (lĩnh vực nội chính và CCTP).

- Trực tiếp chỉ đạo hoạt động của Phòng Tham mưu công tác Nội chính (Phòng
nghiệp vụ 1); chỉ đạo thực hiện quy chế phối hợp theo Quy định số 20-QĐ/TU của
Tỉnh ủy và Kế hoạch phối hợp giữa Ban Nội chính Tỉnh ủy với Đảng đoàn UBMT Tổ

quốc Việt Nam tỉnh Lào Cai.

- Chỉ đạo các hoạt động đối với Cổng thông tin điện tử của Ban Nội chính Tỉnh ủy
theo quy định, làm Trưởng Ban biên tập Cổng thông tin điện tử của Ban.

- Chỉ đạo thực hiện công tác tổng hợp chế độ báo cáo của Ban (tuần, tháng, quý,
năm) và các báo cáo chuyên đề thuộc lĩnh vực được phân công; tổng hợp báo cáo việc
xử lý giải quyết các khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, đề nghị, phản ánh có ý kiến chỉ đạo
của Thường trực Tỉnh ủy, Ban Chỉ đạo PCTNTC tỉnh, Ban Chỉ đạo CCTP tỉnh và các
khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, đề nghị, phản ánh gửi đến Ban. Chỉ đạo đôn đốc các vụ

việc, vụ án Ban Nội chính Tỉnh ủy theo dõi đôn đốc.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do đồng chí Trưởng ban phân công.

Trên đây là phân công nhiệm vụ cho các đồng chí lãnh đạo Ban Nội chính

Tỉnh ủy Lào Cai. Thông báo này thay thế các thông báo phân công nhiệm vụ trước

đây và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; trong quá trình thực hiện, khi cần thiết

sẽ có sự điều chỉnh, bổ sung, phân công phù hợp./.

Nơi nhận:
- Ban Nội chính TW (B/c),
- Thường trực Tỉnh ủy (B/c),
- Vụ Địa phương I, Ban Nội chính TW,

- Các cơ quan tham mưu giúp việc Tỉnh ủy,
- Văn phòng Tỉnh ủy,
- Các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn trực thuộc Tỉnh ủy,
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh và tương đương,
- Các đồng chí lãnh đạo Ban Nội chính Tỉnh ủy,
- Các phòng thuộc Ban,
- Lưu: VT.

  TRƯỞNG BAN

Lý Văn Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T16:51:45+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Lý Văn Hải<LY VAN HAI@TULAOCAI> đã ký lên văn bản này!